



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2015 г. № 687-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 11 июля 2014 г. № 331-п "О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на цели реализации муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципальных образований Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 11 июля 2014 г. № 331-п "О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на цели реализации муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципальных образований Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

в преамбуле цифры "2016" заменить цифрами "2020";

в пункте 2 слова "министерство по делам территориальных образований и информационной политики" заменить словами "комитет по делам территориальных образований".

1.2. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на цели реализации муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципальных образований Волгоградской области, утвержденных названным постановлением:

1) в пункте 2:

а) в абзаце первом слово "декабря" заменить словом "января";

б) дополнить пункт абзацами следующего содержания:

"проведение поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества;

участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ;

социальная и культурная адаптация и интеграция мигрантов;

мероприятия по медицинской реабилитации и социальной реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ;

содействие повышению мобильности трудовых ресурсов.";

2) в пункте 3 слова "министерству по делам территориальных образований и информационной политики Волгоградской области (далее именуется – Министерство)" заменить словами "комитету по делам территориальных образований Волгоградской области (далее именуется – Комитет)";

3) в пунктах 5, 6, 8, 10, 14, 15, 16, 17, 20 слово "Министерство" заменить словом "Комитет" в соответствующих падежах;

4) пункты 11, 21 исключить.

1.3. В Порядке конкурсного отбора муниципальных районов и городских округов Волгоградской области для предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на цели реализации муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципальных образований Волгоградской области, утвержденном названным постановлением (далее именуется – Порядок):

1) в пункте 2.1 слова "министерства по делам территориальных образований и информационной политики" заменить словами "комитета по делам территориальных образований";

2) в подпункте 9 пункта 2.2, в абзаце первом пункта 2.3 слово "Правительства" заменить словом "Администрации";

3) в подпункте 3 пункта 2.6 слова ", либо документ, подтверждающий обязательство принять в текущем календарном году данный нормативный правовой акт. Указанные документы не требуются, если названный порядок установлен документом, указанным в подпункте 2 настоящего пункта" заменить словами "(если этот порядок не установлен нормативным правовым актом, указанным в подпункте 2 настоящего пункта)";

4) абзац шестой пункта 2.19 изложить в следующей редакции:

"При признании конкурсного отбора несостоявшимся в случаях, предусмотренных абзацами четвертым и пятым настоящего пункта, субсидии единственному участнику конкурсного отбора предоставляются в запрашиваемом размере, но не более 20 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных уполномоченному органу в текущем финансовом году на указанные цели.";

5) пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

"2.20. В случае если остаток лимитов бюджетных обязательств после проведения конкурсного отбора превышает 20 процентов от объема лимитов бюджетных обязательств, доведенных уполномоченной органу в текущем финансовом году на указанные цели, проводится следующий конкурсный отбор в порядке и на условиях предусмотренных настоящим постановлением."

1.4. В приложении 1 к Порядку в пункте 2 слова "министерством по делам территориальных образований и информационной политики" заменить словами "комитетом по делам территориальных образований".

1.5. В приложении 2 к Порядку:

в пункте 1 в графе 2 цифры "0,2", "0,1" заменить соответственно цифрами "0,1", "0,099";

в пункте 6 в графе 2 слова "либо плана по их разработке и принятию в течение отчетного периода" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**А.А.Федюнин**